fecit, hoc modo: Apollinaris, inquit, ijs temporibus Laodiceæ Syriacæ florebat, & Basilii Cæsareæ Cappadociæ, & Gregorius Nazianzi, qui eiusdem Cappadociæ locus est. Hi tres uiri tum Homouision contra Heterouision defendebant: longo interuallo superiores ijs omnibus, qui & prius & post, ad meam usque ætatem, causam eandem egerunt, ut puer præ ijs iudicaretur a thanasius. Nam & in profanis hi literis maximos progressus, & sacrae Scripturae lectione, expromptaque; memoria, magnum habebant usum: præsertim Apollinaris, qui & Hebræam linguam intelligeret. Atque etiam quilibet eorum in suo genere plurimum stylo ualebat. Apollinaris scribendis commentarijs longè præstabat: Basilii in genere demonstratio erat splendidissima: Gregorij autem cum utroque comparata oratio, altiorem tenebat locum. nam & Apollinari dicendo uerior, & Basilio grauior erat. Cum autem tanta essent & dicendi & scribendi præditi facultate: ijs etiam fuere moribus, quibus oculi multitudinis maxime allicerentur. Itaque & aspectu, & oratione, & scriptis passim editis in suam sententiam & familiaritatem pertrahebant omnes, quæ ulla ratione pertrahi commodè poterant. Hæc de ijs obiter Philostorgius Arianus scripsit.

APOLLINARIS post Paulum Samosatenum præses Laodiceæ, alterius delyrij autor. Nam cum Ariani prorsus inanimè Domini carnem dicerent: hic carnem animam uitali præditam assumpsisse dicebat Dominum, mentem uerò nostram non admisisse. Neque enim opus fuisse ait illi carni humana mente, quæ a diuino uerbo, quod illam subiisset, gubernaretur: ac ne admittere quidem aliam uim, præter diuinam. Hoc fundamento iacto, unam esse naturam contendit uerbi & carnis: ut quæ imperfecta sit ad hominem constituendum, eoque; nefas esse naturam dici. Post hunc extitit Theodorus Mopsuestiæ Ciliciæ præses. Fuerunt autem duo Apollinares, pater & filius: pater Alexandrinus, qui Laodiceæ in Syria ducta uxore, filium habuit Apollinarem. Floruit uterque; cum Epiphano rhetore, eumque; florentem est amplexus. A quo cum eos Theodotus Laodiceæ episcopus nullo pacto posset auellere: utrumque; ob consuetudinem illius multauit. Quam contumeliam ratus Apollinaris filius, & sophistico fretus acumine: & ipse nouam hæresin instituit, quæ nunc uiget, inuentoris nomine celebris. Alij dicunt,

εὐδοκίαν  
ἐπιφροσύνην

Genera dicendi diuersa  
scilicet, Apollinaria  
scilicet, Basilij,  
Gregorij.

Mores.

Apollinaria  
na hæresis.  
Ariani.

Theodorus.  
Duo Apollinares.

\* Libanio.

Theodotus.

\* a communione exclusit.

Ingenia præstantia non irritanda.

cūt, eos à Georgio dissensisse, quem absurda quaedam docere uiderent. Hic Apollinaris gradus in natura diuina statuere nō dubitauit, & fabulas quasdam diuinis promissionibus adiunxit.

*Xanthippus.* *Ἀπολογισμός.*) Polybius: At Xanthippus factō praelio cū aduenisset, magistratribus rationes euidentēs exposuit, quibus de causis nunc cladem accepissent, & quo pacto possent hostem uincere.

*Ἀπόλογος ἑλκίνης.*) Apologus Alcinoi, de nugatoribus & loquacibus.

APOLLADORVS Atheniensis comicus fabulas fecit XLVII, uicit V.

Apollodorus Gelous comicus, Menandri comici equalis. Eius fabule sunt, Apocarteron siue Adelphi, Deusopœi, Hieria, Grammatodipnus, Pseudeas, Sisyphus, Aeschion.

Apollodorus Tarsensis, tragicus, cuius fabulæ sunt, Acanthoplex, Tecnotonos, Hellenes, Thyestes, Hicetides, Vlysses.

Apollodorus, Asclepiadis filius, grammaticus, unus ex Panætij, Rhodij philosophi, & Aristarchi grammatici discipulis, genere Atheniēsis, primus autor uersuum qui Tragiambi dicuntur.

APOLLOPHANES Atheniēsis, comicus antiquus: cuius fabulæ sunt, Dalis, Iphigeron, Cretenses, Danaï, Centauri.

APOLLO Patrous, Pythius, quem publicè paternum uenerantur Athenienses ab Ione. Qui cum (in Atticam colonos duxisset) Atticam incoluisset, Athenienses ab eo dicti sunt Iones, & Apollo paternus appellatus.

*Apollo Iouis minister.* *ἄτι ὁ ἀπόλλων.*) Apollinem esse ministrū patris, & ab eo accipere oracula, & reddere hominibus, tradunt. Hinc Iouis fama, id est oraculum. Virgilius:

*Quæ Phæbō pater omnipotens, mihi Phæbus Apollo.*

Homerus: Iouis nūcia fama edocuerat.

*E' plebeia muliere regina.* APOLLONIAS, Attali, patris Eumenis regis, uxor: quæ plebeia cum esset, regina euasit, eamq; dignitatē usq; ad extremum uitæ diem retinuit, non meretricijs illecebris, sed modestia & urbana grauitate atq; integritate. Filios peperit quatuor, quos omnes insigni beneuolentia & pietate usq; ad obitum est prosecuta quamuis nō paruo tempore marito superstes. Cæterum Attalus & fratres cum domi essent, bonā famam sunt consecuti, dum conuenientem gratiam & honorem matri tribuunt. Ducentes

*Filiorum pietas in matrē.*

enim matrem utraq; manu inter se mediam, in templa & per urbem ibant cum suo comitatu. Quibus de causis spectatores magnopere probabāt adolefcētes, & uenerabātur: & Cleobidis ac Bitonis factū commemorātes, horum institutū & insignem alacritatem regiæ excellentiæ fastigio æquabant. Hæc Cyzici gesta sunt, pace cum Prusia constituta.

10 APOLLONIVS LACVS. Attalus Asiæ rex, Nicomedis Monodotis regno armis potitus, cum ille Romanorum opem implorasset, id restituit: matremq; suam Apolloniadem defunctam, in maximo Pergami templo condidit, quod ipse extruxerat: uicinumq; lacum illius nomine appellauit.

20 APOLLONIVS Alexandrinus, Sillei filius, poeta Epicus, id est uersus heroici scriptor, Rhodi commoratus, Calimachi discipulus, æqualis Eratosthenis, & Euphoriōis, & Timarchi, sub Ptolemæo, cognomento Energeta: successor Eratosthenis in Alexandrinæ Bibliothecæ curatione.

30 Apollonius Tyaneus, philosophus, Apollonij filius, matre ciue illustri natus: quo grauida mater, dæmonē astantem uidit, qui diceret, se eum esse quem illa gestaret in utero. Esse autē se Proteū Aegyptium: unde Protei filius est habitus. Floruit sub Claudio, Caio, & Nerone, usq; ad Neruā, sub quo decessit. More Pythagorico tacuit quinquennium. Post in Aegyptum abiit: inde Babylonē ad Magos, inde ad Arabes, & ex omnibus illis locis infinitas illas & celebratas præstigias coegit. Scripta eius sunt: Initia, siue de sacrificijs: Testamentum, Oracula, Epistolæ, Pythagoræ uita. Hu-

40 ius uitam philosopho dignam descripsit Philostratus. Hic Apollonius modestia Sophoclem superauit. Is enim senex, ab agresti & furioso domino se profugisse dixit: at Apollonius, pro uirtute & temperantia sua, ne adolefcēs quidem a rebus uenerijs est uictus. Eundem scribit Philostratus, diuinius Pythagora sapientiam tractasse\*, & imperia superasse: & cum temporibus fuerit neque antiquis, neq; recētibus, ignorari ab hominibus, in quā uerā philosophia, quā philosophicè prudētēq; sit uersatus. Ac alius aliud in eo uiro commendat. alij uerò, quia magos Babyloniorū & Indorū Brahmanēs, & Aegyptios Gymnos adijt, magum eum censent, & ut insipientem impe-

q; manu inter se  
 per urbem ibant  
 bus de causis  
 pbabāt adole  
 Cleobidis ac  
 ites, horum inf  
 atem regia ex  
 ant. Hæc Cyzici  
 sia constituta.  
 LACVS. An  
 is Monodotis  
 ille Romanoru  
 d restituit: mat  
 m defunctam, in  
 plo condidit, qu  
 cinumq; lacum  
 Alexandrinus,  
 icus, id est uer  
 di commoratus,  
 , æqualis Erat  
 & Timarchi, sub  
 ato Evergeta: succ  
 Alexandrinæ Bib  
 aneus, philosoph  
 natre ciue illustr  
 ater, dæmonē ab  
 et, se eum esse  
 d. Esse autē se  
 Protei filius est  
 udio, Caio, & Ne  
 ub quo decessit.  
 cuit quinquenni  
 abijt: inde Baby  
 Arabes, & ex om  
 itas illas & cele  
 it. Scripta eius  
 icij: Testament  
 Pythagoræ uita. H  
 no dignam descip  
 pollonius mod  
 uit. Is enim senex  
 omno se profug  
 s, pro uirtute & re  
 olefcēs quidem a  
 us. Eundem scri  
 us Pythagora sapi  
 mperia superasse.  
 erit neque antiq  
 orari ab hominib  
 ophia, quàm phil  
 sit uersatus. Ac  
 mndat alij uer  
 niōrū & Indorū  
 tios Gymnos ad  
 at, & ut insipicem